
  

TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 
BIRUTĖS BALTRUŠAITYTĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 
 

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 
 

1. INFORMACIJA APIE BIBLIOTEKĄ 
 

Tauragės rajono savivaldybės Birutės Baltrušaitytės viešoji biblioteka (toliau – Viešoji 

biblioteka), Respublikos g. 3, Tauragė, el. paštas – tsvb@tauragevb.lt, svetainė – 

www.tauragevb.lt, kodas Juridinių asmenų registre – 188204968, įsteigta 1931 metais.  

 
2. BIBLIOTEKOS TIKSLAI, FUNKCIJOS 

 

Tauragės rajono savivaldybės Birutės Baltrušaitytės viešoji biblioteka teikia 

gyventojams kultūros, informacijos ir viešosios interneto prieigos paslaugas, vykdo 

kraštotyros, sociokultūrinės edukacijos, skaitymo skatinimo, informacinio raštingumo ir kitas 

su bibliotekų veikla susijusias neformaliojo švietimo programas ir projektus. 

Šalia tradicinių bibliotekos paslaugų – bendruomenės aprūpinimo informacija ir 

dokumentais, knygų ir periodinių leidinių skolinimo, kultūrinių renginių organizavimo – itin 

svarbios bibliotekos kultūrinės, edukacinės ir socialinės paslaugos socialiai jautriems 

bendruomenės sluoksniams: senjorams, neįgaliesiems, jaunimui, rizikos šeimoms ir kt. 

Bibliotekoje sudarytos sąlygos visiems rajono gyventojams naudotis kompiuteriais ir 

internetu. Nuolat vyksta specialistų ir vartotojų apmokymai, rengiamos skaitmeninio 

raštingumo konsultacijos bei mokymai. Modernizuojami ir automatizuojami bibliotekiniai 

procesai. 

Viešosios bibliotekos ir jos filialų darbuotojai aktyviai informuoja vartotojus apie 

prieinamas paslaugas ir mokymosi programas, padeda gyventojams naudotis e. valdžios 

paslaugomis, konsultuoja, kaip dirbti kompiuteriu ir naršyti internete. 

Bibliotekos žmogiškieji ištekliai užtikrina įstaigos funkcionalumą ir prieinamumą 

įvairioms bendruomenės grupėms. Biblioteka kaupia, sistemina ir saugo visuomenės 

poreikius atitinkantį universalų dokumentų fondą: knygas, periodiką, elektroninius bei kitus 

dokumentus. Teikiamos informacinės, kultūrinės, edukacinės paslaugos vartotojams, 

biblioteka aktyviai prisideda prie Lietuvos bibliotekų dokumentų fondo formavimo bei 

bibliotekų informacijos sistemos kūrimo. 

Daug dėmesio skiriama skaitymui skatinti, materialiam ir nematerialiam kultūros 

paveldui pažinti, literatūrai ir menui populiarinti. 

mailto:tsvb@tauragevb.lt
http://www.tauragevb.lt/
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3. VADOVO PRANEŠIMAS 
 
2025 metais Tauragės rajono savivaldybės Birutės Baltrušaitytės viešoji biblioteka 

nuosekliai tęsė strateginių tikslų įgyvendinimą ir užtikrino kokybišką kultūros, informacijos 

bei švietimo paslaugų teikimą rajono gyventojams. Ataskaitinis laikotarpis pasižymėjo 

aktyvia kultūrine, edukacine ir projektine veikla, stiprėjančiu bendruomenės įsitraukimu bei 

bibliotekos, kaip modernios ir atviros institucijos, vaidmens augimu. 

Viešoji biblioteka 2025 m. sėkmingai įgyvendino numatytus metinio veiklos plano 

tikslus. Buvo atlikti infrastruktūros gerinimo darbai: kosmetinis remontas Mažonų filiale 

(perdažytos sienos ir lubos), Kęsčių kaimo filiale atnaujintas apšvietimas, perdažytos 

patalpos ir pakeista grindų danga, o Viešojoje bibliotekoje įrengti du kondicionieriai, 

gerinantys darbo ir lankytojų aptarnavimo sąlygas. Taip pat pakeistas knygomatas.  

Per metus biblioteka išlaikė stiprias pozicijas organizuojant kultūrinius renginius – 

surengta beveik 1000 renginių ir daugiau kaip 300 parodų. Reikšmingais įvykiais tapo 

Nacionalinės bibliotekų savaitės metu įvykęs 12-asis konkursas „Tauragės metų knyga“, 

subūręs skaitytojų bendruomenę ir įvertinęs aktualiausius leidinius, taip pat jubiliejinis 

dešimtasis respublikinis skaitymo iššūkis „Vasara su knyga“, kuriame Vaikų literatūros 

skyrius užėmė pirmąją vietą Lietuvoje.  

Svarbus kultūrinis įvykis – pirmosios Birutės Baltrušaitytės literatūrinės premijos 

įteikimas, įprasminantis krašto literatūrinį paveldą. Tradiciškai surengtas festivalis  

„Prie garažų“, subūręs muzikos, poezijos ir meno kūrėjus bei jų gerbėjus. Biblioteka aktyviai 

dalyvavo nacionaliniuose ir tarptautiniuose kultūriniuose procesuose – organizuoti 

tarptautinio dokumentinių filmų festivalio „Nepatogus kinas“, Sengirės kino, „Trumpa, bet 

diena“ seansai, vyko „Poezijos pavasaris 2025“ renginiai su Lietuvos ir užsienio poetais. 

Didelis dėmesys skirtas edukacijoms ir socialinei įtraukčiai. Sėkmingai įgyvendinta 

vaikų vasaros stovykla „Pozityvumo tiltas“, kurioje dalyvavo keturios skirtingo amžiaus vaikų 

grupės. Miesto ir kaimų filialuose organizuotos edukacijos su terapiniu šunimi pagal projektą 

„Skaitau geriausiam draugui“. Įgyvendintas projektas „Socialinis receptas“, skirtas senjorų 

vienišumui ir socialinei atskirčiai mažinti. Augusto Vymerio bibliotekoje, įgyvendinant 

projektą „Jaunimo aidas“, įkurta tinklalaidžių studija, skatinanti jaunimo kūrybiškumą ir 

įsitraukimą. 

Biblioteka taip pat vykdė tradicines ir bendruomenę telkiančias iniciatyvas – parengtas 

kalendorius „Žymios Tauragės datos ir kraštiečių sukaktys bei jubiliejai“, miesto šventės 

metu organizuotos edukacijos, o Kalėdinių eglučių alėjoje tradiciškai papuošta bibliotekos 

eglutė. 
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Svarbi veiklos dalis – bendruomenės įtraukimas ir savanorystė. 2025 m. savanorišką 

tarnybą sėkmingai atliko trys savanorės, o pagal Jaunimo vasaros užimtumo programą 

bibliotekoje dirbo vienas darbuotojas. Tai padeda jaunimui susipažinti su bibliotekos veikla 

ir skatina pilietinį aktyvumą. 

Didelis dėmesys skirtas veikloms viešinti – informacija apie bibliotekos iniciatyvas 

plačiai skleista per spaudą, socialinius tinklus ir televiziją. Aktyvus bendradarbiavimas su 

žiniasklaida didino bibliotekos žinomumą ir stiprino ryšį su bendruomene. Mūsų bibliotekos 

kuriamos viešųjų ryšių akcijos buvo pastebėtos ir nacionaliniu mastu. Darbuotojai pristatė 

gerąja patirtį tarptautiniame bibliotekininkų kongrese Kaune.   

Analizuojant veiklos rodiklius, matyti teigiamos tendencijos – augo lankytojų ir 

apsilankymų skaičius, plėtėsi edukacinės veiklos, aktyvėjo dalyvavimas projektuose. Vis 

dėlto pastebimas dokumentų išduoties mažėjimas, atspindintis besikeičiančius vartotojų 

informacijos naudojimo įpročius ir didėjantį skaitmeninių paslaugų poreikį. Bibliotekos 

projektinė veikla buvo aktyvi ir rezultatyvi – įgyvendinta daugiau nei 20 projektų, pritrauktas 

papildomas finansavimas iš Lietuvos kultūros tarybos, savivaldybės, Europos Sąjungos 

fondų ir kitų programų. Biblioteka išsiskyrė kaip viena iš lyderių Lietuvoje skaitmeninio 

raštingumo srityje – aktyviai vykdė gyventojų mokymus, įgyvendindama projektus 

„Prisijungusi Lietuva“, „Nė vienas nėra pamirštas“, „MIRKT“ ir kt.“ 

Investuota į darbuotojų kvalifikacijos kėlimą – dalyvauta mokymuose, konferencijose, 

kongrese ir tarptautinėse stažuotėse Nyderlanduose, Belgijoje, Lenkijoje ir Ispanijoje.  

Apibendrinant galima teigti, kad 2025 metais biblioteka veikė efektyviai, lanksčiai 

reagavo į bendruomenės poreikius ir išlaikė stiprią kultūrinės institucijos poziciją regione. 

Ateityje svarbiausiais prioritetais išlieka paslaugų modernizavimas, skaitmeninių sprendimų 

plėtra, kaimo filialų stiprinimas, darbuotojų kompetencijų ugdymas bei aktyvus 

bendruomenės įtraukimas. 

 
4. STRUKTŪRA. DARBUOTOJAI. 

 

2025 metais rajone veikė Viešoji biblioteka, 2 miesto ir 22 kaimo filialai. 

Pagal 2013 m. balandžio 27 d. Tauragės rajono savivaldybės tarybos patvirtintą etatų 

sąrašą rajono bibliotekose buvo 61 etatas. 2025 m. gruodžio 31 d. rajono bibliotekose dirbo 

55 darbuotojai (48 – profesionalūs bibliotekininkai, 3 – kvalifikuoti specialistai, 4 – kiti 

darbuotojai).  

2025 m. ugdyta darbuotojų kvalifikacija, aktyviai dalyvauta konferencijose, 

seminaruose, stažuotėse ir kt., tarp jų – ir nuotolinėse. Rajono bibliotekininkai profesinį 

tobulėjimą stiprina mokymosi platformoje „Kompetencijų biblioteka“. 2025 m. joje aktyviai 
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mokėsi 51 Tauragės viešosios bibliotekos ir jos filialų darbuotojas: jie užsiregistravo į 502 

kursus, iš kurių baigė 324. Iš viso 19 darbuotojų yra išklausę nuo vieno iki penkių kursų. Nuo 

platformos veiklos pradžios išsiskiria ir daugiausia kursų baigę darbuotojai – po 52 ir 35 

kursus (po 1 vartotoją). 

Organizuoti mokymai darbuotojams pagal Darbo kodekso 30 straipsnio pakeitimus 

„Smurtas ir priekabiavimas: pavojus, prevencijos priemonės, darbuotojų teisė ir pareigos“. 

Mokymus vedė lektorė Milda Ambrasiūnienė.  

Birželį projektų vadovė Donata Buciūtė dalyvavo tarptautiniame „Erasmus+“  seminare 

„The Project Compass: Navigating Ideas into a Project“, kurį organizavo Švietimo mainų 

paramos fondas pagal mokymo ir bendradarbiavimo veiklos programą. 

 Birželio mėn. Daiva Kiniulienė vyko į profesinę stažuotę „Įtrauki Nyderlandų bibliotekų 

praktika: informacijos išteklių fondo formavimas ir prieinamumas visiems”, iš LNB projekto 

„Kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir profesinių kompetencijų tobulinimas” lėšų. 

Bibliotekos direktorė Žaneta Maziliauskienė dalyvavo Savivaldybių viešųjų bibliotekų 

asociacijos organizuotoje tarptautinėje kvalifikacijos tobulinimo stažuotėje Ispanijoje. 

Klaipėdos regiono bibliotekų strateginėje vadovų sesijoje Nidoje. Taip pat išklausė metinę 

Sauliaus Jovaišos organizuojamą mokymų programą „Vadovo įrankių dėžė“.  

Augusto Vymerio miesto filialo vedėja Jovita Masidunskienė dalyvavo DigiLOOP 

projekto „DigiLOOP: Skaitmeninio raštingumo mokymai senjorams“ tarptautinėje veikloje 

Lenkijos mieste Lodz.  

Lapkritį projektų vadovė Donata Buciūtė-Vismantienė dalyvavo tarptautiniame 

seminare „Erasmus+ Program & Epale: a window of opportunities for Public Libraries, as 

Adult Education Providers“ Briuselyje. 

Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje vykusiuose mokymuose 

„Situacijų su agresyviais klientais valdymas“ dalyvavo Augusto Vymerio miesto filialo 

bibliotekininkė Žana Kulvietytė ir Žygaičių kaimo filialo vyriausioji bibliotekininkė Zita Jakienė 

Daiva Kiniulienė ir Ina Steponaitytė dalyvavo konferencijoje „Biblioteka 24/7”, vykusioje 

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje. 

Rajono bibliotekų darbuotojai kvalifikaciją kėlė iš viso 8 dienas: 6 kartus Viešojoje 

bibliotekoje, o 2 dienos buvo skirtos išvykoms į Plungės viešąją biblioteką ir Vilniaus knygų 

mugę. 

Kaip ir kiekvienais metais, buvo išrinktas „Geriausias metų bibliotekininkas“ – 

šiemet šį titulą pelnė Skaudvilės miesto bibliotekos vedėja Žydrė Macienė. 
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5. FINANSAVIMAS 
 

 Programa 

2025 m. 
patvirtintas 
asignavimų 

planas 

2025 m. 
gauti ir 

panaudoti 
asignavimai 

Skirtumas 

Savivaldybės biudžeto lėšos 

P008 1 452 220,00 1 424 865,67 -27 354,33 

P008 
Kultūros 
renginiai 

11 000,00 11 000,00  

P006 10 689,00 10 688,40 -0,60 

Savivaldybės biudžeto spec. 
lėšos 

P008 4 900,00 2 212,61  

PAPILDOMOS LĖŠOS     

Speciali tikslinė dotacija 
knygoms iš valstybės 

biudžeto 
P008 48 000,00 48 000,00  

Kultūros tarybos skirtos 
lėšos renginiams 

 14 350,00 14 350,00  

Iniciatyva Tauragei  6 990,00 6 990,00  

Kultūros renginių ir kitos 
kultūrinės – meninės veiklos 

organizavimo programa 
 4 060,00 4 060,00  

Neformaliojo suaugusiųjų 
švietimo ir tęstinio mokymosi 

rėmimo programa 
 850,00 850,00  

Vaikų ir jaunimo 
socializacijos projektų 

vykdymo priemonė 
 2 160,00 2 160,00  

Jaunimo iniciatyvų rėmimo 
priemonė 

 430,00 430,00  

ES biudžeto lėšos projektams 
vykdyti 

 30 400,00 30 400,00  

Jaunimo reikalų agentūros 
lėšos skirtos vykdyti projektą 

„Jaunimo aidas“ 
 6 048,00 6 048,00  

Iš viso projektinei veiklai  65 288,00 65 288,00  

 

2025 m. savivaldybės biudžeto lėšų sąmatos planas ir jo panaudojimas. 

2025 m. savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos 08 programai, kultūros įstaigų veiklos 

užtikrinimo priemonei (08.03.01.01.01) ir bibliotekos funkcijai (08.02.01.01) vykdyti, buvo 

patvirtintas asignavimų planas - 1 452 220,00 Eur., gauta asignavimų - 1 424 865,67 Eur., 

nepanaudotas biudžeto likutis: 27 354,33 Eur. 

Iš savivaldybės biudžeto darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui panaudota: 1 275 

204,15 Eur., prekėms ir paslaugoms – 115 311,53 Eur., socialinėms išmokoms – 34 349,99 

Eur. 
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2025 m. išlaidų iš pajamų už suteiktas paslaugas planas. 

2025 m. planuota surinkti 4 900,00 Eur. Faktinės įmokos į savivaldybės biudžeto 

surenkamąją sąskaitą – 3 100,00 Eur. Iš savivaldybės biudžeto surenkamosios sąskaitos 

gauta ir panaudota 2 212,61 Eur. 2025 m. Spec. lėšų planas nebuvo visiškai įvykdytas, nes 

gruodžio mėnesį surinktos lėšos dar nebuvo pervestos į savivaldybės biudžetą – tai bus 

padaryta 2026 m. I ketvirtį. 

Valstybės biudžeto tikslinės dotacijos. 

Pagal Valstybės biudžeto tikslinę dotaciją knygoms įsigyti skirta 48 000,00 Eur.  

Papildomai skirtos lėšos projektams vykdyti. 

Papildomai projektams vykdyti Lietuvos kultūros taryba skyrė 14 350,00 Eur, Tauragės 

rajono savivaldybė – 14 490,00 Eur. 

Gauta parama renginiams iš įmonių, vykdančių veiklą Tauragėje – 1 200,00 Eur.  

ES biudžeto lėšos „Europe direct“ informacijos centro veikloms vykdyti – 30 400,00 
Eur.  

Jaunimo reikalų agentūros lėšos, skirtos vykdyti projektą „Jaunimo aidas“ – 6 048,00 
Eur.  

 
Progra

ma 

2024 m. 
gauti ir 

panaudoti 
asignavimai 

2025 m. 
gauti ir 

panaudoti 
asignavimai 

Skirtumas 

Savivaldybės biudžeto lėšos 

P008 1 270 153,58 1 424 865,67 +154712,09 

P008 
Kultūros 
renginiai 

10 000,00 11 000,00 + 1 000,00 

P006 7 602,60 10 688,40 + 3 085,80 

Savivaldybės biudžeto spec. 
lėšos 

P008 4 060,74 2 212,61 - 1 848,13 

Speciali tikslinė dotacija 
knygoms iš valstybės biudžeto 

P008 48 500,00 48 000,00 - 500,00 

Kultūros tarybos lėšos, skirtos 
renginiams 

 12 800,00 14 350,00 + 1 550,00 

Iniciatyva Tauragei  5 400,00 6 990,00 + 1 590,00 

Kultūros renginių ir kitos 
kultūrinės – meninės veiklos 
organizavimo programa 

 2 250,00 4 060,00 + 1 810,00 

Neformaliojo suaugusiųjų 
švietimo ir tęstinio mokymosi 
rėmimo programa 

 - 850,00 + 850,00 

Vaikų ir jaunimo socializacijos 
projektų vykdymo priemonė 

 2 500,00 2 160,00 - 340,00 

Jaunimo užimtumo ir verslumo 
skatinimo priemonė 

 1 700,00 - - 1 700,00 

Jaunimo iniciatyvų rėmimo 
priemonė 

 - 430,00 + 430,00 
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ES biudžeto lėšos projektams 
vykdyti 

 30 400,00 30 400,00 0,00 

Jaunimo reikalų agentūros 
lėšos skirtos vykdyti projektą 
„Jaunimo aidas“ 

 - 6 048,00 + 6 048,00 

 

Palyginti 2024 ir 2025 metus, pastebimas padidėjęs savivaldybės finansavimas, kuris 

daugiausia susijęs su infliacijos poveikiu ir darbo užmokesčio augimu. Tačiau ypač džiugina 

augantis papildomas projektinis finansavimas: 2024 m. jis sudarė 55 050 Eur, o 2025 m. 

išaugo iki 65 288 Eur. Be to, papildomai skirta 4 500 Eur projektui „Socialinis receptas“ 

įgyvendinti (pinigus įsisavino projekto partneris, gauta nauda prekėmis).  

Šis sėkmingas finansinis laikotarpis sudarė palankias sąlygas plėsti bibliotekos veiklų 

ir renginių apimtis visame rajone. 

 
6. FONDO BŪKLĖ 

 

2025 m. gruodžio 31 d. Tauragės Birutės Baltrušaitytės viešosios bibliotekos ir jos 

filialų fonde buvo 211 740 fiz. vnt. dokumentų. Palyginti su 2024 m. fondas sumažėjo 2 proc. 

Labiausiai sumažėjo Kaimo filialų dokumentų fondas.  

Dokumentų 
fondas 

2024 m. 2025 m.  Skirtumas  
Fiz. vnt. - + Fiz. vnt. 

 
Pavadinimai Fiz. vnt. Pavadinimai 

VB 69 550 31 213 69 445 30 820 -105 

MF 21 571 4 348 21 363 4 311 -208 

KF 124 766 4 504 120 932 4 786 -3834 

Iš viso: 215 887 31 342 211 740 31 063 -4147 

 
Gautų dokumentų skaičius sumažėjo 4 proc., palyginti su visu dokumentų fondu. 

Ankstesniais metais biblioteka gavo 3 000 fiz. Vnt. knygų, o 2025 m. nesiekė nė 1000 fiz. 

vnt. Lietuvos Respublikos Kultūros ministerija 2025 m. leidiniams įsigyti skyrė 48 000 Eur. 

Nupirkta 3 699 fiz. vnt. dokumentų iš įvairių leidyklų: suaugusiems – 2 312 fiz. vnt., vaikams 

– 1 387 fiz. vnt.  

Paramos būdu 2025 m. gautos 672 knygos iš labdaros ir paramos fondo „Švieskime 

vaikus“. 

Gauta dokumentų (fiz. vnt.) 2024 m. 2025 m.  Skirtumas  
Fiz. vnt. - + 

Viešoji biblioteka 2554 2179 -375 

Miesto filialai 1045 883 -162 

Kaimo filialai 8366 3022 -2344 

Iš viso: 11965 9084 -2881 
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Nurašymas (fiz. vnt.) 2024 m. 2025 m.  Skirtumas  
Fiz. vnt. - + 

Viešoji biblioteka 2220 2284 +64 

Miesto filialai 1027 1091 +64 

Kaimo filialai 11016 9856 -1160 

Iš viso: 14263 13231 -1032 

 
 

7. VARTOTOJŲ TELKIMAS IR APTARNAVIMAS 
 

 2023 m. 2024 m. 2025 m. 

Vartotojų skaičius  6498 6317 6360 

Apsilankymų skaičius  138261 163585 176925 

Dokumentų išduotis (fiz. vnt.) 139913 131734 126697 

 

2025 m. rajono bibliotekų paslaugomis naudojosi 6360 unikalūs vartotojai (2024 m. – 

6317), iš jų – 1634 vaikai iki 13 metų, bibliotekose apsilankę daugiau nei 176 tūkst. kartų 

(2024 m. – 163 tūkst. kartų), pasinaudoję 127 tūkst. dokumentų (2024 m. – 132 tūkst. 

dokumentų). Vaikams iki 13 metų išduota 26566 dokumentų. 

Rajono bibliotekose yra 112 viešojo interneto prieigos vietų. 

Rajono bibliotekose gautos 5762 informacinės užklausos, įvykdytos 5682.  

Iš viso rajono bibliotekose vyko 452 mokymai. 428 iš jų – medijų ir informacinio 

raštingumo mokymų. Iš viso mokėsi 1419 dalyviai, iš jų kompiuterinio raštingumo 

mokymuose – 1266 dalyviai.  

Muzikos ir meno skaitykloje užfiksuoti 362 apsilankymai, Abonemente – 13 604 

apsilankymai.  

Interneto skaitykloje aptarnauti 2 937 lankytojai: 2 154 apsilankymai registruoti per 

viešosios prieigos seansų sistemą (VRSS), o 783 lankytojai lankėsi be registracijos. 

Interneto skaitykloje suteiktos 634 konsultacijos. Individualių mokymų metu apmokyti 

145 gyventojai, grupiniuose mokymuose dalyvavo 58 dalyviai, mokymų trukmė sudarė 12 

akademinių valandų.  

Interneto skaitykloje surengtos 45 edukacinės veiklos, kuriose apsilankė 836 dalyviai. 

Saugesnio interneto savaitės metu surengti 4 susitikimai, kuriuose dalyvavo 97 lankytojai. 

Skaitmeninės savaitės (All Digital Weeks) metu buvo rodoma nuotolinė teminė transliacija, 

kurią stebėjo 8 žiūrovai. Taip pat surengti du 3D modeliavimo mokymai, kuriuose dalyvavo 

20 dalyvių, bei 3 „Cookie Truck“ edukacijos, sulaukusios 221 lankytojo. 

Interneto skaitykloje vyko ir teminių audiovizualinių veiklų organizavimas bei 

informacijos sklaida. Tarptautinio dokumentinių filmų festivalio „Nepatogus kinas“ metu 

parodyti 9 kino seansai, kuriuos stebėjo 184 žiūrovai. Projekto „Sengirės kinas“ metu 
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parodyti 5 kino seansai, pritraukę 80 žiūrovų. Sveikatos apsaugos ministerijos organizuoto 

projekto metu parodytos 8 teminės transliacijos, kurias stebėjo 54 lankytojai. 

Medijų ir informacinio raštingumo savaitės (MIRKT) metu buvo rodomos 5 nuotolinės 

teminės transliacijos, surengtas orientacinis žygis, kuriame dalyvavo 11 moksleivių, ir 

protmūšis su Pauliumi Ambrazevičiumi, pritraukęs 55 dalyvius. Senjorų savaitės metu 

parodytos 4 teminės transliacijos, kurias stebėjo 22 dalyviai, o trumpametražių filmų 

programos „Gyvenimo užkulisiai“ seansą stebėjo 18 senjorų. Programos „Trumpa, bet 

diena: animaciniai pasauliai“ metu parodytas vienas filmo seansas, sulaukęs 66 žiūrovų. 

Bendrojoje skaitykloje, kurioje teikiamos periodinių leidinių išdavimo ir skaitymo vietoje 

paslaugos, užfiksuoti 2 676 apsilankymai.  

LIBIS (Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema) skirta ne tik pagrindiniams 

bibliotekos veiklos procesams automatizuoti, bet ir vykdyti tarpbibliotekinio abonemento 

funkcijas, keistis bibliografiniais įrašais. Bibliotekos ir jungtinis katalogas ibiblioteka.lt teikia 

informaciją apie bibliotekų fonduose kaupiamą ir saugomą publikuotą, rankraštinį ir 

skaitmenintą Lietuvos dokumentinį paveldą, taip pat informaciją apie Lietuvos periodinės 

spaudos publikacijas, teikia tiesioginę prieigą prie elektroninių dokumentų bei prieigos 

nuorodas į Lietuvos interneto svetainių archyvą bei Lietuvos skaitmeninto kultūros paveldo 

portalą Epaveldas.lt. Katalogo naudotojas gali atlikti dokumentų paiešką, užsakyti ir (arba) 

rezervuoti dokumentą, taip pat pavartyti, skaityti ir (arba) rezervuoti elektroninius 

dokumentus, eksportuoti pasirinktų bibliografinių įrašų sąrašus, formuoti asmeninį katalogą, 

dalintis bibliografine informacija socialiniuose tinkluose, įvertinti/reitinguoti dokumentus. 

Naudojantis tarpbibliotekinio abonemento paslaugomis (TBA) galima užsakyti dokumentų 

kopijas ar jų skaitmenines dalis, skolintis dokumentus iš kitų Lietuvos ir užsienio bibliotekų. 

Iki 2025 m. gruodžio 31 d. bibliotekos kataloge iš viso buvo 175 525 bibliografinis įrašas (BĮ). 

Per 2025 m. bibliotekos katalogas pasipildė 3 591 BĮ. 2025 m. aprašyta, konvertuota arba 

redaguota (sukurtų LNB) 928 laikraščio „Tauragės kurjeris“ straipsnių. Bibliotekos katalogas 

nuolat pildomas prie BĮ prisegtais elektroniniais dokumentais. Tai – skenuoti knygų autorių 

autografai, spaudoje publikuojami ir skenuojami visateksčiai straipsniai apie rajono 

bibliotekas ir bibliotekininkus. 

Buvo tęsiamas kraštotyros kartotekos rekatalogavimas. Kortelės su kraštotyrinių 

straipsnių aprašais skaitmeninamos į LIBIS Jungtinį katalogą. 2025 m. suskaitmeninta 1470 

(+170) bibliografinių įrašų. 

LIBIS jungtiniame kataloge ir toliau buvo kuriami „Tauragės kurjeris“ straipsnių 

analiziniai bibliografiniai aprašai. 2025-aisiais iš viso sukurta 982 įrašai. Kaip ir kasmet toliau 

buvo pildoma bibliotekos „Autografuotų knygų“ skaitmeninė kolekcija. Nuskenuota 
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(suskaitmeninta) ir prisegta prie LIBIS katalogo bei į bibliotekos svetainę įkelta – 29 (58 

vaizdų) dokumentai. 

Siekiant plėsti elektronines paslaugas ir viešinti kultūros paveldą, bendradarbiaujant 

su Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešąja biblioteka, ir toliau buvo skenuojami su 

krašto paveldo objektais susiję dokumentai, jiems kuriami metaduomenys, o skaitmeniniai 

failai eksportuojami į portalą Epaveldas. 2025 metais didžiausiame Lietuvos skaitmeninto 

kultūros paveldo portale Epaveldas.lt  patalpinti sovietmečiu leistų laikraščių „Tauragiškių 

balsas“ 1994 m., „Tarybinis žodis“ 1948 m. komplektai bei 55 kraštotyrinės fotografijos. 

Vykdomas naujai gautų ar dovanotų kraštotyrinių dokumentų (nuotraukų, dokumentų, 

rankraščių) skaitmeninimas ir talpinimas vietinėje duomenų bazėje „debesyse“. Taip pat 

buvo skaitmeninti Krašto paveldo objektų vaizdai, skirti parodų medžiagai ir siuntimui į 

Epaveldą. Iš viso per ataskaitinius metus suskaitmeninta (nuskenuota) 1 200 Krašto paveldo 

objektų vaizdų.  

Informacijos skyriuje buvo suteikiama prieiga prie duomenų bazių DB EBSCO 

Publishing, INFOLEX. EBSCO Publishing panauda yra skaičiuojama pagal counter 5 

apskaitos pavyzdį. Pagal šį standartą skaičiuojami tik atsisiųsti pilni tekstai. Atsisiųsta – 1075 

(+508) pilno teksto dokumentų. Sukurta 45 (+15) individualių prisijungimo slaptažodžių, 

skirtų naudotis EBSCO Publishing duomenų baze nuotoliniu būdu. EBSCO Publishing 

duomenų bazė yra labai populiari ir vartotojų dažnai naudojama. Bibliotekos vartotojai –

studentai – čia randa naujausios mokslinės literatūros juos dominančiomis verslo, 

ekonomikos, viešojo administravimo, medicinos temomis. Bibliotekininkui sukūrus 

individualų prisijungimo vardą, šia baze labai patogu naudotis ir nutolusiems vartotojams, 

prisijungus iš namų.  

Konsultacijos, kaip naudotis Duomenų bazėmis, portalu iBiblioteka buvo teikiamos 

individualiai. Suteikta 115 konsultacijų (-4). Kas ketvirtį teiktos DB EBSCO ataskaitos 

Klaipėdos  

I. Simonaitytės viešajai bibliotekai. Duomenų bazės EBSCO Publishing buvo 

reklamuojamos bibliotekos socialiniame tinkle Facebook bei Žalgirių gimnazijos vyresniųjų 

klasių moksleiviams. 

Knygų užsakymo ir rezervavimo paslauga teikiama visuose Viešosios bibliotekos 

skyriuose ir rajono filialuose. 2025 m., pasinaudojus knygų užsakymo paslauga (taip pat per 

www.ibiblioteka.lt), užsakyti 1 604 egz. (2024 m. – 1 367 egz.), rezervuotos 2160 

pageidaujamos knygos (2024 m. – 1 937 egz.). Turime skaitytojų, kurie vėluoja grąžinti 

leidinius. Per 2025 m. vėluojamų grąžinti leidinių buvo 22 433 egz. 

http://www.ibiblioteka.lt/
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Tarpbibliotekinis abonementas (TBA, TBAS) – knygų dalijimosi tarp šalies bibliotekų 

paslauga, kuria naudojantis viena biblioteka skolina dokumentus kitai. Ši nemokama 

paslauga visuomenei teikiama jau ne vienerius metus. Nuo 2023 m. atsirado galimybė 

vartotojui pačiam iš www.ibiblioteka.lt užsisakyti knygą per TBA iš norimos Lietuvos 

bibliotekos. Gauta užklausų iš kitų bibliotekų – 171, įvykdyta užklausų (išsiųsta dokumentų) 

– 132; Išsiųsta užklausų kitoms bibliotekoms – 466, gauta leidinių – 390. Klausk 

bibliotekininko paslauga – gavome ir atsakėme į 167 užklausą (2024 m. – 181). 

Visi viešosios bibliotekos skyriai, rajono filialai knygas ir periodinius leidinius 

skaitytojams išduoda ir apskaito automatizuotai. 

ELVIS paslaugos buvo aktyviai teikiamos asmenims, negalintiems skaityti įprasto 

spausdinto teksto. Pritraukta 12 naujų ELVIS vartotojų, perregistruoti 23 esami nariai. 

Vartotojams išduotos (atsiųstos ir įrašytos) 666 garsinės knygos. Iš viso ELVIS sistemoje 

panaudoti 2 391 leidinys: 387 leidiniai perklausyti, 1 338 parsisiųsti į asmeninius įrenginius, 

666 išduoti bibliotekoje. Šie rodikliai atspindi nuoseklų ELVIS paslaugos naudojimą ir jo 

svarbą užtikrinant informacijos prieinamumą asmenims, kurie negali skaityti įprasto teksto. 

Tęsiamas 2022 m. pradėtas vykdyti ankstyvojo skaitymo skatinimo projektas „Knygų 

startas“, kurio metu naujagimiams ir jų tėveliams dovanojamas ankstyvojo skaitymo 

skatinimo lauknešėlis.  

 
8.1. RENGINIAI 

 
Tauragės rajono savivaldybės Birutės Baltrušaitytės viešojoje bibliotekoje ir jos 

filialuose per pastaruosius metus surengta daugybė renginių, kurių tikslas buvo skatinti 

bendruomenės kultūrinį aktyvumą, gilinti literatūrines žinias bei puoselėti kūrybiškumą. 

Kiekvienas renginys, nuo knygų pristatymų iki susitikimų su autoriais, atskleidė bibliotekos 

kaip kultūros, mokymosi ir bendruomenės susibūrimo vietos svarbą.  

 

 Bendras renginių 
skaičius 

Žodiniai 
renginiai 

Parodos 
 

Dalyvių skaičius 

Viešoji biblioteka 87 75 12 5429 

Informacijos 
skyrius 

15 0 15 0 

Vaikų literatūros 
erdvė 

34 28 6 1251 

Filialai: 
miestų 
kaimų 

 
72 

755 

 
28 

505 

 
44 

250 

 
1029 
8573 

Iš viso:  963 636 372 16282 

http://www.ibiblioteka.lt/
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2025 m. Viešojoje bibliotekoje ir jos filialuose įvyko 963 renginiai, iš jų 636 žodiniai ir 

327 parodos; juose apsilankė 16 282 dalyviai. 2024 m. vyko 1 143 renginiai, iš jų 772 žodiniai 

ir 371 paroda, o lankytojų skaičius siekė 15 377. 

Nors bendras renginių skaičius sumažėjo, galima daryti prielaidą, kad 2025 m. 

organizuoti renginiai buvo aktualesni ir patrauklesni, nes juose apsilankė daugiau lankytojų. 

Taip pat pažymėtina, kad dalis 2025 m. veiklų apskaitomos kaip edukacijos, todėl nemaža 

dalis Vaikų literatūros erdvėje organizuojamų veiklų atsispindi kitoje ataskaitos skiltyje. 

Per ataskaitinį laikotarpį Viešojoje bibliotekoje renginių spektras apėmė knygų 

pristatymus, susitikimus su autoriais, paskaitas, diskusijas, parodų atidarymus, 

dokumentinių filmų peržiūras bei bendruomenines iniciatyvas. 

Sausio mėnesį pristatytos jogos meistrės Jurgos Maya Eičės knyga „Multistyle“ ir 

Ingridos Gudauskienės knyga „Galia ir teisingumas“. Surengta diskusija su Simona SUN, 

taip pat vyko jos autorinės fotografijos parodos „Interpretacijos“ pristatymas. Pristatyta ir 

Loretos Ogorodnikienės poezijos knyga „O aš tylėsiu“. 

Vasario mėnesį pristatytos Deimantės Rudžinskaitės knyga „Pasaulietė“ ir Virginijaus 

Šaulio knyga „Vėžys 24/7“. Taip pat vyko susitikimas su parfumere Eglija Vaitkeviče, 

pristatyta Valdo Aušros poezijos knyga „Išsikalbėjimai ir pamurmėjimai“ bei aptarta Jurgitos 

Navikienės debiutinė knyga „Menas gyventi gerai“. Surengta ir Roberto Petrausko paskaita 

apie „Žiedų valdovo“ pasaulio sąsajas su istorija, mitologija ir kultūra. 

Kovo mėnesį surengtas Kovo 11-ajai skirtas renginys „Dainos ir žodžio galia“. Atidaryta 

Ingridos Tautkutės tapybos paroda „Vidinės erdvės“, surengta dokumentinio filmo „Sengirė“ 

peržiūra, eksponuota paroda „Pasakojimas apie Lenkijos žydų aprangą nuo viduramžių iki 

XX amžiaus“. Taip pat vyko Virginijos Rimkuvienės, Sondros Vaišvilaitės ir Austėjos 

Šidlauskaitės knygų pristatymai. 

Balandžio mėnesį surengtas seminaras apie savarankišką keliavimą ir biudžeto 

planavimą, vyko susitikimas su Patricija Tilvikaite, atidaryta labdaros fondo „Mamų unija“ 

fotografijų paroda „Gyventi gera“ ir surengta dokumentinio filmo „Upė“ peržiūra. Taip pat 

vyko susitikimai su parfumeriu Aisčiu Mickevičiumi ir žurnalistu Dovydu Pancerovu bei 

susitikimas su tinklalaidės „Pralaužk Vieną Šaltą“ kūrėjais. Atidaryta ir bendruomeninė 

iniciatyva „Maža lysvė – didelė pradžia“. 

Nacionalinės bibliotekų savaitės pradžioje įvyko 12-asis konkurso „Tauragės metų 

knyga“ apdovanojimų vakaras. „Metų knyga vaikams“ tapo Kęstučio Macijausko „Atrastas 

lobis“, „Aktualiausia pažintinė knyga“ – Eglės Ramanauskaitės „Ko iš tikrųjų nori vaikai“, o 
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„Skaitytojų simpatijų“ ir „Gražiausios knygos“ titulus pelnė Sondros Vaišvilaitės knyga 

„Rauško Dagys“, parašyta pagal Jono Vaišvilo atsiminimus. 

Gegužės mėnesį surengtas pirmasis Daržininkų klubo susitikimas, taip pat vyko 

susitikimas su rašytoja Nijole Maryte Šerniūte ir renginys apie Tauragės bei geležinkelių 

istoriją. Tarptautinis festivalis „Poezijos pavasaris 2025“ subūrė Lietuvos ir užsienio poetus: 

Malachi Black (JAV), Andre Ruset, Rūta Vyžintaitę, Julių Žėką, Daivą Genienę ir Aistę 

Altaravičiūtę, o dainuojamąją poeziją atliko Gintarė Bauerytė. Edukacijų ciklas su terapiniu 

šunimi Kuršiu „Skaitau geriausiam draugui“ – vyko septyniose Tauragės rajono bibliotekose 

– Vaikų literatūros skyriuje, Skaudvilės, Taurų, Dacijonų, Tauragės viešojoje, Vymerio ir 

Pagramančio bibliotekose – taip pat Tauragės r. „Karšuvos“ mokykloje. Sėkmingai 

įgyvendinta „DUOday“ diena. 

Birželį pristatyta Justės Macaitytės siuvinėtų paveikslų paroda, vyko atvira diskusija su 

policijos pareigūnėmis apie bendruomenės saugumą. Atidaryta fotografijų paroda „Mano 

akims reikia Tavo akių!“ ir surengtas informacinis renginys, skirtas vaiko gerovės temai. 

Tauragėje ir Žygaičių miestelyje vyko vaikų vasaros stovykla „Pozityvumo tiltas“. Taip pat 

paminėta Pasaulinė mezgimo viešumoje diena. 

Liepos mėnesį pristatyta Justino Stonkaus fotografijų paroda „Garažų vyrai“ ir 

surengtas tradicinis festivalis „Prie garažų“. Festivalyje dalyvavo Greta Ambrazaitė, „Baltos 

Varnos“ ir Rokas Kašėta su grupe. Rugpjūtį surengti dar du muzikiniai festivalio „Prie 

garažų“ vakarai: „Piknikas“, kuriame pasirodė Andrius Zalieska-Zala ir Aldona Vilutytė, ir 

„Aidas“, vykęs verslo centro „Šimtmetis“ kiemelyje. Pastarajame renginyje pasirodė grupės 

„Jauti“ vokalistas Džiugas Širvys. 

Rugsėjo mėnesį vyko du renginiai su Alfu Ivanausku: Tauragės bendruomenių 

namuose surengtas seminaras kūrybiškumo tema, kuriame kalbėta apie idėjų įgyvendinimą, 

saviraišką ir asmeninio potencialo atskleidimą. Tą pačią dieną bibliotekoje pristatyta jo 

knyga „Noriu valgyti sveikai, bet skaniai“. Taip pat šį mėnesį vyko dokumentinio filmo 

„Sugrįžimas“ peržiūra ir Laimos Dulkytės-Micienės tapybos parodos „Metų laikai“ 

atidarymas. 

Ypatingas dėmesys buvo skirtas renginiams, skirtiems Mikalojus Konstantinas 

Čiurlionis 150-osioms gimimo metinėms paminėti: bibliotekoje surengta visos dienos 

programa, apjungusi muziką, edukaciją ir kūrybines veiklas. Visą dieną erdvėse skambėjo 

M. K. Čiurlionio muzika, veikė dokumentų paroda „Lietuvos kūrėjas, kuris matė garsus ir 

girdėjo spalvas“, pristatyta mezgimo klubo kūrybinių darbų ekspozicija pagal kūrinį „Pasaka“. 

Vaikams organizuotos kūrybinės dirbtuvės „Vinilinė vizija – Čiurlionis ant plokštelės“, o 

vyresniems mokiniams surengta integruota lietuvių kalbos ir technologijų pamoka „Atrask 
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Čiurlionį“. Jos metu pristatyta M. K. Čiurlionio kūrybos įkvėpta suknelių kolekcija „Laikas“, 

skaityti tekstai, aptartas menininko gyvenimas ir kūrybinis palikimas. 

Spalio mėnesį surengta festivalio „Nepatogus kinas“ filmų peržiūra. Įvyko susitikimas 

su autoriais Kristina Petrauske ir Alvydu Šlepiku. Minint Pasaulinę baltosios lazdelės dieną 

vyko edukacija „Jesmonito magija“. Taip pat, minint Klimato savaitę, bibliotekoje surengta 

dokumentinio filmo „Kalėdų eglutės gyvenimas ir mirtis“ peržiūra su garsiniu vaizdavimu, 

skirta Tauragės aklųjų ir silpnaregių draugijos nariams. Surengta konferencija-laudacija 

Birutei Baltrušaitytei, kurios metu pristatyta antologija „Laudacija Birutei Baltrušaitytei“ ir 

įteikta pirmoji Birutės Baltrušaitytės literatūrinė premija. Laureatu tapo rašytojas Laimonas 

Inis už knygą apie Mažosios Lietuvos šviesuolius. Vakarą vainikavo Agnės ir Giedriaus 

Arbačiauskų programa. Taip pat spalį įvyko Sigito Strazdausko fotografijų parodos 

atidarymas ir Tomo Kačerausko romano „Karo laiškai“ pristatymas. 

 Lapkričio mėnesį surengta projekto „Sengirės kinas“ dokumentinio filmo „Nakties 

svečiai“ peržiūra. Biblioteka prisijungė prie „Pyragų dienos“ iniciatyvos ir rinko paramą 

tauragiškiui Adui. Jaunimui skirtas „Tolerancijos bingo“ vakaras subūrė diskusijai apie 

pagarbą, supratimą ir įvairovę. Lapkričio 12 d. vyko poetinis-muzikinis performansas 

„Morfėjo kambarys“, kuriame poetas Dainius Gintalas, kompozitorius Andrius Šiurys ir 

vizualo autorė Paulina Simutytė sukūrė daugiasluoksnę poezijos, muzikos ir vaizdo sintezę. 

Lapkričio 20 d. surengta Tauragės knygų mugė, kurioje leidinius pristatė leidyklos „Žara“, 

„Vaiga“, Literatūrinės Slinktys, „Lieparas“ bei Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla. Vakare 

Pilies menėse pristatyta Kristinos Tamulevičiūtės poezijos knyga „Namai“ ir Marijos 

Dejanović knyga „Duonos ir arklio etika“, kurią į lietuvių kalbą išvertė K. Tamulevičiūtė. 

Mėnesį užbaigė susitikimas su kunigu ir knygų autoriumi Benu Lyriu, kurio metu pristatyta 

knyga „365 įkvėpimai gyventi“. 

Gruodžio mėnesį atidaryta Kristinos Jucikienės paroda „Kai lapas tampa paveikslu“ su 

kūrybinėmis dirbtuvėmis, taip pat surengtas adventinis susitikimas su evangelikų liuteronų 

vyskupu Mindaugu Sabučiu. Penkioliktą kartą įvyko „Padėkos vakaras“ – Liutauro Degėsio, 

Jono Baltoko ir dueto „JieDu“ poetinės muzikos programa „Esu tas, kuris kalba“. 

Vaikų literatūros skyriuje įvyko 115 įvairių renginių ir edukacijų, taip pat organizuoti 

213 individualūs mokymai. Iš viso veiklose dalyvavo 2632 dalyviai, iš jų edukacijose – 1167, 

renginiuose – 1251.  

Visus metus bibliotekoje vyko bibliografinės ekskursijos „Vaikai + knyga = biblioteka“, 

susitikimai su rašytojais, interaktyvios veiklos bei netradicinės lietuvių kalbos pamokos. 

Vaikams buvo rodomi Lėlių teatro spektakliai. Per kalendorinius metus skyriuje eksponuotos 

šešios parodos, parengtos įvairių mokymosi įstaigų. 
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Vasario mėnesį tradiciškai vyko „Saugesnio interneto savaitė“. Jos metu vaikai 

supažindinti su saugaus elgesio internete principais, privatumo apsauga, interneto etika ir 

atsakomybe. Dalyviai sprendė interaktyvias užduotis, žaidė virtualius žaidimus ir aktyviai 

įsitraukė į edukacines veiklas. 

Tęstas sėkmingas bendradarbiavimas su Panevėžio apskrities Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės viešąja biblioteka, organizuojant interaktyvų žaidimą „Draugoteka“ ir 

edukacijų ciklą „Žaidžiame Draugoteką“, kurį sudarė dvylika kūrybiškų užsiėmimų.  

Sukurtas naujas lėlių teatro spektaklis „Plėšikas Hocenplocas“.  

Visus metus buvo įgyvendinamas D. Nausėdienės inicijuotas projektas „Knygų 

startas“, skirtas ankstyvajam skaitymui skatinti. Per metus prie bibliotekos bendruomenės 

prisijungė daugiau nei 50 naujų skaitytojų. 

Gegužės mėnesį surengta tradicinė trijų dienų lėlių teatrų šventė „Džiugena“, 

finansuota Tauragės rajono savivaldybės. Šventėje dalyvavo klounų teatro studija 

„DULIDU“, Vaikų literatūros skyriaus „Batuoto katino“ teatras bei Mažeikių Henriko Nagio 

viešosios bibliotekos Mažeikiškio Kiškio teatras. 

Skyriuje taip pat vyko edukaciniai užsiėmimai su terapiniu šunimi Kuršiu. 

Minint M. K. Čiurlionio jubiliejines gimimo metines, kartu su Tauragės meno mokykla 

surengtas muzikinis pasirodymas. 

Įgyvendintas jubiliejinis, dešimtasis skaitymo iššūkis „Vasara su knyga“, kuriame 

Tauragės vaikų literatūros skyrius užėmė pirmąją vietą Lietuvoje. Baigiamajame renginyje 

vyko kūrybinio dueto „Teptukas ir liežuvis“ pasirodymas. 

Visus metus skaitytojus džiugino projektas „SKAITYKNYGĄ“, skatinantis vaikų 

skaitymo motyvaciją, kalbos įgūdžius ir kritinį mąstymą. 

Organizuoti susitikimai su vaikų rašytojais Nijole Drungilaite, Tomu Dirgėla ir Egle 

Ratkelyte–Byliene. Vyko projektai „Tėčiai skaito“, „Miklūs pirštukai“, Šiaurės šalių literatūros 

savaitė, Pasaulinės vaikų teisių dienos minėjimas bei akcija „Atverk duris vasarai“. 

Metų pabaigoje organizuotos trys kalėdinės edukacijos ir pristatytas naujas lėlių teatro 

spektaklis „Kalėdų bičiuliai“. 

Kraštotyrinė veikla. Viešojoje bibliotekoje bei jos filialuose 2025 m. organizuoti 48 

kraštotyrinio pobūdžio renginiai (20 Viešojoje bibliotekoje ir 28 filialuose). Kai kurie renginiai 

vyko bendradarbiaujant kartu su Tauragės kraštotyros draugija ir Tauragės Kultūros centru. 

Minint Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dieną, buvo vedamos netradicinės pamokos 

moksleiviams. 

2025 m. Viešojoje bibliotekoje ir jos filialuose buvo eksponuotos 64 kraštotyrinio 

pobūdžio parodos. Informacijos skyriaus bibliografės parengė 18 kraštotyrinių dokumentų 
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ekspozicijų. Iš jų 10 buvo virtualios: 2 paskelbtos bibliotekos svetainėje ir 8 virtualios 

parodos-informaciniai pranešimai – bibliotekos socialiniame tinkle.  

Metų pradžioje spaudinių parodomis pažymėta lietuvių literatūros klasikų kūryba. 

Antano Baranausko 190-osioms gimimo metinės, Algimanto Baltakio, Justino 

Marcinkevičiaus kūryba. Didelis dėmesys skirtas šiuolaikiniams lietuvių autoriams. Parodos 

apie Sigitą Parulskį, Eugenijų Ališanką, Aidą Marčėną, Viktoriją Daujotytę.  

Vasarą ir rudenį parodose atsispindėjo istorinės patirtys ir Lietuvai svarbių atminties 

datų temos.  

Filialų veikla. Miestų filialuose organizuoti renginiai, kurių metu vyko knygų 

pristatymai. A. Vymerio miesto filiale knygas pristatė Laima Aleknaitė, Eugenijus Šaltis, 

Jaunius Kulnys, Iveta Skurvydienė. Skaudvilės miesto filiale lankytojai susitiko su Benu 

Lyriu, Žydre Adomaitiene. 

Kaimų filialuose bibliotekų lankytojai susitiko su rašytojomis Erika Amber, Jolanta 

Waldner, Juozu Gaižausku, nuotoliu pokalbis su vertėja Justina Pilkauskaite-

Kariniauskiene, bardais J. Baltoku, D. Plikšiniene, N. Pečkiu, grupėmis JieDu bei Tūravonės. 

Baltrušaičių bibliotekos filiale vyko „Poezijos pavasario“ šventė. 

Lomių kaimo filiale vyko tradicinė „Naktis bibliotekoje“. 

Filialuose glaudus bendradarbiavimas vyksta su Tauragės literatų klubu „Žingsniai“. 

Klubo nariai lankosi bibliotekose, bendrauja su skaitytojais, pristato savo kūrybą. 2025 m. 

tokie susitikimai vyko Taurų, Pagramančio kaimų filialuose. 

Vasaros laikotarpiu vaikai kviečiami dalyvauti skaitymo varžytuvėses „Vasara su 

knyga“. 

Metų eigoje pristatyti ir svarbūs autoriai – Romualdas Keturakis, Edmundas Malūkas, 

Antanas Drilinga, Birutė Baltrušaitytė-Masionienė.  

Edukacinė veikla.  

 
Edukacijų 

skaičius 

Dalyvių 

skaičius 
Pagrindinės programos: 

Viešoji 

biblioteka 

(edukatorė) 

51 817 

Sensoriniai skaitymai „Knygų pasaulis per 

pojūčius“; „Jesmonito kūrybinės dirbtuvės“; 

„Skaitau geriausiam draugui“; „Vinilinė vizija – 

Čiurlionis ant plokštelės“; „Kukučio butas“; Įvairios 

kūrybinės dirbtuvės 

Interneto 

skaitykla 
45 836 

Edukacinės transliacijos saugesnio interneto ir 

kompiuterinio raštingumo temomis; 3D 

modeliavimo mokymai; „Cookie Truck“ edukacijos 
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Vaikų 

literatūros 

erdvė 

81 1167 

Ciklas „Žaidžiame Draugoteką“; Lėlių teatro 

spektaklis „Plėšikas Hocenplocas“; Įvairios 

kūrybinės dirbtuvės 

Filialai 238 2714 
„Socialinis receptas“; „Skaitau geriausiam 

draugui“; Įvairios kūrybinės dirbtuvės 

Iš viso: 415 5534  

 

2025 metais viešosios bibliotekos edukatorė surengė 51 edukaciją, iš kurių 6 buvo 

išvažiuojamosios. Taip pat įvyko 6 ekskursijos. Surengta viktorina, skirta Lietuvių kalbos 

dienoms paminėti. Bibliotekos darbuotojos dalyvavo Vilniaus knygų mugėje, kur parengtos 

ir įgyvendintos dvi edukacijos – „Pasakos atgyja herojų koliaže“ ir „Paslapčių eilės“. 

Tauragės miesto šventės metu surengtos kūrybinės dirbtuvės. 

Didelio lankytojų susidomėjimo sulaukia organizuojamos edukacijos filialuose. Viso 

suorganizuota 238, per visus filialus. Ypač populiarios ir aktualios edukacijos kaimų 

bendruomenių švenčių metu. Tokios edukacijos vyko Lauksargių, Eidintų, Kunigiškių, 

Žygaičių ir kt. kaimuose. Vykdomos įvairios kūrybinės dirbtuvės 

Viešoji bibliotekos ir filialų darbuotojos įgyvendino projektą „Socialinis receptas“ 

edukacijų ciklus, skirtus senjorams – siekta mažinti socialinę atskirtį.  

Parengtos ir pateiktos trys „Kultūros paso“ edukacinės programos: sensoriniai 

skaitymai „Knygų pasaulis per pojūčius“, „Jesmonito kūrybinės dirbtuvės“ ir spektaklis 

„Plėšiko ir burtininko Cvakelmano nuotykiai“. 

Mėnesį Viešojoje bibliotekoje veikusiame „Kukučio bute“, Klaipėdos apskrities Ievos 

Simonaitytės viešosios bibliotekos inicijuotoje kūrybinėje ir nestandartinėje erdvėje, 

įgyvendintos 9 kūrybinės edukacijos. 

Minint M. K. Čiurlionio 150-ąsias gimimo metines, surengtos 5 edukacijos „Vinilinė 

vizija – Čiurlionis ant plokštelės“. 

Apibendrinant 2025 m. Tauragės rajono savivaldybės Birutės Baltrušaitytės 

viešoji biblioteka ir jos filialai išliko svarbiu kultūrinio, švietėjiško ir bendruomeninio gyvenimo 

centru. Nors bendras renginių skaičius, lyginant su ankstesniais metais, sumažėjo, veiklų 

kokybė, aktualumas ir įvairovė išaugo – tai atspindi didesnis lankytojų skaičius bei aktyvus 

įsitraukimas į edukacines programas. 

Bibliotekos organizuoti renginiai ir edukacijos apėmė platų spektrą veiklų – nuo 

literatūros pristatymų, susitikimų su kūrėjais, parodų ir diskusijų iki inovatyvių edukacijų, 

kūrybinių dirbtuvių bei bendruomeninių iniciatyvų. Ypatingas dėmesys skirtas vaikų ir 

jaunimo įtraukimui, skaitymo skatinimui, kultūriniam ugdymui bei socialinės atskirties 
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mažinimui. Nuoseklus bendradarbiavimas su kultūros, švietimo ir kitomis institucijomis, taip 

pat aktyvi veikla filialuose leido pasiekti įvairias gyventojų grupes ir užtikrinti paslaugų 

prieinamumą visame rajone. Biblioteka ne tik reagavo į bendruomenės poreikius, bet ir kūrė 

įtraukias veiklas, stiprinančias kultūrinį sąmoningumą ir bendruomeniškumą 

 
8.2. PROJEKTAI 

 

 Projekto pavadinimas Suma 
Eur 

Vykdytojas 

Tauragės rajono savivaldybės Kultūros renginių rėmimo programa 

1. „Kur gyvena Žiedų valdovo žiedas?“ 1 300 Viešoji biblioteka 

2. „Pasaulis, kupinas stebuklų“ 700 Skaudvilės filialas 

3. „Poetų dainos akustiniam skambesy“ 700 Visbarų kaimo filialas 

4. „Tarptautinė vaikų knygos dienaׅ“ 480 Vaikų literatūros skyrius 

5. „Muzika poezijai užaugina sparnus“ 300 Žygaičių kaimo filialas 

6. „Tu negirdėjai“ 350 Skaudvilės filialas 

7. „Kalėdos, kvepiančios mišku“ 80 A. Vymerio filialas 

8. „Pasigamink, skaityk, prisimink“ 150 A. Vymerio filialas 

 Iš viso: 4060  

Lietuvos kultūros taryba 

9. „Prie garažų” 5940 Viešoji biblioteka 

10. „Skaitau geriausiam draugui“   2670 Viešoji biblioteka 

11. „Laudacija Birutei Baltrušaitytei“ 5740 Viešoji biblioteka 

 Iš viso: 14350  

„Iniciatyva Tauragei“ 

12. „Prie garažų” 2546 Viešoji biblioteka 

13. „Skaitau geriausiam draugui“   1144 Viešoji biblioteka 

14. „Laudacija Birutei Baltrušaitytei“ 2460 Viešoji biblioteka 

15. „Jaunimo Aidas“ 840 Viešoji biblioteka 

 Iš viso: 6990  

Vaikų socializacijos (vasaros poilsio) programa 

16. Vasaros stovykla „Pozityvumo tiltas“ 2160 Viešoji biblioteka 

 Iš viso: 2160  

Jaunimo užimtumo ir verslumo skatinimo programa 

17. Vaikų vasaros piknikas Lauksargių parke 180 Lauksargių filialas 

18. Kūrybiniai Vaiduoklių šventės užsiėmimai 
vaikams 

250 Lauksargių filialas 

 Iš viso: 430  
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Neformalus suaugusiųjų švietimas 

19. Kūrybiškumo mokymai 850 Viešoji biblioteka 

 Iš viso: 850  

Europos sąjungos fondai 

20. Europos solidarumo korpusas „Jaunimo 
Aidas“ 

7560 Viešoji biblioteka 

 Iš viso: 7560  

Kultūros ministerija 

21. Socialinis receptas 600 Viešoji biblioteka 

22. Socialinis receptas 3900 Filialai 

 Iš viso: 4500  

Kultūros pasas 

23. Sensoriniai skaitymai 0 Viešoji biblioteka 

24. Jesmonito dirbtuvės 0 Viešoji biblioteka 

25. Spektaklis „Plėšiko ir burtininko 
Cvakelmano nuotykiai“ 

0 Vaikų literatūros skyrius 

 Iš viso: 0  

Europos komisija 

26. EUROPE DIRECT Tauragė 30 400 Viešoji biblioteka 

 Iš viso: 30 400  

 Bendra projektų suma: 40 900  

 
2024 m. Lietuvos kultūros tarybai vertinti buvo pateiktos 7 paraiškos (28 180 Eur.), 

laimėti 3 projektai. Tauragės rajono savivaldybės Kultūros projektų rėmimo programoje buvo 

pateikta 18 paraiškų (11 300 Eur.), laimėta 11 projektų. Teiktos 3 paraiškos Jaunimo 

užimtumo ir verslumo skatinimo programai, 1 paraiška neformaliam suaugusiųjų švietimui, 

1 Erasmus+ paraiška. Taip pat, kaip ir kasmet, buvo teikta 1 paraiška vaikų socializacijos 

(vasaros poilsio) programai. Pirmą kartą pateikti projektai Šiaurės šalių kultūros, Valstybinės 

lietuvių kalbos komisijos ir Lietuvos žemės ūkio ministerijos fondams. Siekiama išplėsti 

bibliotekos paslaugų teikimo galimybes įsigyjant bibliobusą ir teikiant paslaugas kaimiškose 

vietovėse. Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano 

intervencinės priemonės „Sumanieji kaimai“ programai pateiktas „Biblioteka arčiau namų: 

išmanios bei tvarios paslaugos kaimiškosioms vietovėms“.  

2025 m. Lietuvos kultūros taryba finansavo 3 projektus: „Prie garažų“ (5 940 Eur.), 

„Skaitau geriausiam draugui“ (2 670 Eur.) ir „Laudacija Birutei Baltrušaitytei“ (5 740 Eur.). Iš 
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viso 2025 m. Lietuvos kultūros taryba skyrė 14 350 Eur. Tauragės rajono savivaldybė prie 

šių projektų įgyvendinimo per programą „Iniciatyva Tauragei“ prisidėjo 6 990 Eur.  

Festivalis „Prie garažų“ įvyko jau 14-ąjį kartą, suburdamas muzikos, poezijos ir kultūros 

mylėtojus. Jo metu žiūrovai išvydo Justino Stonkaus fotografijų parodą „Garažų vyrai“, 

klausėsi poetės Gretos Ambrazaitės eilių, seserų grupės „Baltos Varnos“ ir Roko Kašėtos 

su grupe, Kartų parke dalyviai turėjo galimybę pasiklausyti poetiško ir muzikaliai jautraus 

vakaro „Pasinesusikalbėjimai“ su Andriumi Zalieska-Zala ir Aldona Vilutyte, o „Šimtmečio“ 

kiemelyje mėgavosi grupės „Jauti“ vokalisto Džiugo Širvio koncertu. Žiūrovai gavo progą iš 

arti patirti profesionalų meną, atrasti muzikos ir poezijos sintezę, praplėsti savo kultūrinį 

akiratį bei sustiprinti bendruomeniškumo jausmą. 

Projektas „Skaitau geriausiam draugui“ – kūrybinių skaitymo skatinimo edukacijų 

ciklas, kurį su terapiniu šunimi Kuršiu veda edukatorė Inga Norkūnė. Specialiai apmokytas 

šuo padeda dalyviams lengviau įsitraukti į skaitymo, literatūros analizės ir istorijų kūrimo 

veiklas, ugdo socialinius įgūdžius ir kuria emocinį ryšį. 2025  m. Kuršis lankėsi net 7 

Tauragės rajono bibliotekose ir Tauragės r. „Karšuvos“ mokykloje, kur susitiko su specialių 

poreikių turinčiais vaikais.  

„Laudacija Birutei Baltrušaitytei“ – tai projektas, kurio metu pirmą kartą įsteigta ir įteikta 

Birutės Baltrušaitytės literatūrinė premija, skirta už kūrinius, atspindinčius Tauragės krašto 

ir Mažosios Lietuvos dvasią, tradicijas bei meilę gimtajam kraštui. Šio projekto metu taip pat 

buvo įrengtos ir miesto erdvėse pastatytos dvi knygų mainų dėžutės, o Tauragės rajono 

savivaldybės Birutės Baltrušaitytės viešoji biblioteka kartu su literatų klubu „Žingsniai“ 

sudarė ir išleido 500 egz. tiražu antologiją „Laudacija Birutei Baltrušaitytei“, kurioje nugulė 

pačios autorės biografija, nuotraukos, kitų poetų eilės ir Tauragės krašto fotografijos. Šis 

projektas suteikė galimybę naujai įprasminti Birutės Baltrušaitytės atminimą, praturtino 

miesto kultūrinę erdvę ir sustiprino bendruomenės ryšį su literatūra.  

Tauragės rajono savivaldybės Kultūros renginių rėmimo programa finansavo 8 

Viešosios bibliotekos projektus (iš viso 4 060 Eur.). 7 projektai (2 760 Eur.) įgyvendinti 

bibliotekos filialuose, 1 projektas (1 300 Eur.) įgyvendintas Viešojoje bibliotekoje.  

           Jau šešis metus iš eilės Viešojoje bibliotekoje sėkmingai įgyvendinama vaikų vasaros 

stovykla „Pozityvumo tiltas“. Projektą finansavo Tauragės rajono savivaldybės Vaikų ir 

jaunimo socializacijos vasaros poilsio programa (2 160 Eur). Projekto tikslas – skatinti vaikų 

savęs pažinimo kompetenciją, lavinti savianalizės ir sprendimo priėmimo gebėjimus bei 

stiprinti emocinį raštingumą. Šie trys aspektai yra labai svarbūs vaikų asmenybės 

vystymuisi: jie padeda geriau suprasti savo jausmus, bendrauti su kitais žmonėmis ir 
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įgyvendinti savo tikslus. Vaikų vasaros stovykloje „Pozityvumo tiltas“ dalyvavo 72 vaikai. 

Trijų savaičių trukmės stovyklos vyko Tauragėje, viena – Žygaičių miestelyje. 

Tauragės rajono savivaldybės Jaunimo užimtumo ir verslo skatinimo programa 

finansavo 2 projektus (430 Eur.). Vasaros išlydėtuvių renginys ir jaunimo inicijuota 

„Šiurpnaktis“ Lauksargių bibliotekoje – renginiai, apėmę kūrybines, aktyvias, edukacines ir 

magiškas veiklas skirtingose erdvėse. Jie suteikė dalyviams džiugių patirčių, stiprino 

kūrybiškumą, bendruomeniškumą ir ryšį su biblioteka. 

Europos solidarumo projekto „Jaunimo Aidas“ metu Augusto Vymerio filiale buvo įkurta 

tinklalaidžių įrašymo studija. Nuo projekto vykdymo pradžios įgyvendintos įvairios veiklos: 

suformuota jaunimo komanda, įrašytos kelios tinklalaidės jaunimui aktualiomis temomis, 

surengti komunikacijos mokymai, susitikimai su psichologinės sveikatos specialistais. 

Ateityje planuojama tęsti tinklalaidžių kūrimą, plėsti jaunimo komandą ir studiją paversti 

atvira erdve jaunuolių iniciatyvoms ir kūrybai. 

Europos komisija projektinėmis lėšomis (30 400 Eur.) finansavo „EUROPE DIRECT 

Tauragė“ įstaigos ir darbuotojos išlaikymą, kuri yra įsikūrusi Tauragės rajono savivaldybės 

Birutės Baltrušaitytės viešojoje bibliotekoje.  

Iš viso 2025 m. buvo finansuota 20 Viešosios bibliotekos ir jos filialų projektų, kuriems 

įgyvendinti buvo skirta 40 900 Eur. 

Biblioteka aktyviai prisideda prie gyventojų skaitmeninių kompetencijų ugdymo, 

organizuodama nemokamus projekto „Prisijungusi Lietuva“ mokymus suaugusiesiems 

„Skaitmeniniai įgūdžiai: viešosios e. paslaugos kasdienai“. Pagal apmokytų dalyvių skaičių 

biblioteka užima pirmą vietą Lietuvoje, tapdama viena iš lyderių skaitmeninio raštingumo 

srityje. Taip pat biblioteka dalyvauja projekte „Nė vienas nėra pamirštas“. 

Tauragės rajono savivaldybės Birutės Baltrušaitytės viešoji biblioteka, kaip projekto 

partnerė, dalyvavo įvairiuose projektuose. Vilniaus knygų mugės metu biblioteka organizavo 

kūrybines dirbtuves. Daugiau nei mėnesį bibliotekoje kvietė moksleivius į kūrybinės erdvės 

„Kukučio buto“ edukacijas (iniciatyvą pristatė Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešoji 

biblioteka). Renginių metu integruota įtraukties mitų rato „Biblioteka visiems“ iniciatyva bei 

„Cookie truck“ – medijų ir informacinio raštingumo programos interaktyvus furgonėlis. 

 
8.3. BENDRADARBIAVIMAS. 

 
2025 metais Tauragės Birutės Baltrušaitytės viešoji biblioteka veikė kaip Tauragės 

apskrities jaunimo informavimo ir konsultavimo taškas ir bendradarbiavo su Lietuvos 

jaunimo organizacijų tarybos (LiJOT) koordinuojamu jaunimo informavimo ir konsultavimo 

(JIK) tinklu. Bibliotekoje buvo teikiama patikima ir jaunimui aktuali informacija, prisidedant 
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prie jaunų žmonių informacinio raštingumo, savarankiško sprendimų priėmimo ir pilietinio 

aktyvumo stiprinimo. 

Biblioteka plėtojo bendradarbiavimą su Tauragės apskrities vyriausiuoju policijos 

komisariatu. Bibliotekos erdvėse vyko informaciniai susitikimai su gyventojais, skirti 

saugumo, prevencijos ir bendruomenės dialogo stiprinimui. Policijos pareigūnai taip pat 

įsitraukė į bibliotekos organizuojamas edukacines veiklas, prisidėdami prie vaikų vasaros 

stovyklų programų ir vaikų saugumo bei pilietinio sąmoningumo ugdymo. 

Biblioteka bendradarbiavo su Adakavo socialinių paslaugų namais, kurie prisidėjo prie 

bibliotekos veiklų organizavimo. Bendradarbiavimo tikslas – didinti asmenų su negalia 

integraciją, įtraukiant juos į bibliotekos iniciatyvas, tarp jų ir į veiklą „Biblioteka draugiška 

augintiniams“. Ši partnerystė sudarė galimybes aktyviau įtraukti asmenis su negalia į 

bendruomeninį gyvenimą ir prisidėjo prie tarpinstitucinio bendradarbiavimo stiprinimo. 

Tęstas glaudus bendradarbiavimas su Tauragės krašto muziejumi „Santaka“, 

koordinuojant ir įgyvendinant bendras kultūrines veiklas. Bendradarbiaujama organizuojant 

bendrus renginius. Biblioteka prisidėjo prie muziejuje vykusio Monikos Dirsytės knygos 

„NE/RIBA“ pristatymo, taip pat dalyvavo rengiant ir kitas iniciatyvas, taip stiprindama 

tarpinstitucinę partnerystę bei prisidėdama prie miesto kultūrinio gyvenimo puoselėjimo. 

Biblioteka bendradarbiavo su Tauragės šeimos gerovės centru, kartu inicijuodama ir 

įgyvendindama socialiai jautrias veiklas, skirtas vaiko gerovės temai aktualizuoti. 

Partnerystė apėmė renginių planavimą, viešinimą ir bendruomenės įtraukimą, siekiant 

stiprinti globos idėjos matomumą bei skatinti atvirą dialogą apie vaikų globą. Vienas 

ryškiausių bendradarbiavimo pavyzdžių – fotoparodos „Mano akims reikia Tavo akių!“ 

atidarymas. Parodoje pristatytos jautrios fotografijos atskleidė globėjų ir globojamų vaikų 

ryšį, pasitikėjimą bei emocinį artumą. Renginio metu vyko gyvi globėjų pasakojimai ir 

diskusijos su globos centro specialistais. Paroda subūrė įvairias institucijas – Tauragės 

krašto muziejų „Santaka“, fotografų klubą „Fotojūra“, Tauragės meno mokyklą ir Tauragės 

rajono savivaldybę – ir tapo prasminga bendruomenės telkimo iniciatyva, skatinančia 

empatiją bei atsakomybę už vaiko gerovę. 

Biblioteka taip pat bendradarbiauja su Lietuvos rašytojų sąjunga ir tarptautinio poezijos 

festivalio „Poezijos pavasaris“ organizatoriais, prisidėdama prie poezijos sklaidos 

regionuose. 2025 metais bibliotekoje vyko 61-ojo tarptautinio poezijos festivalio „Poezijos 

pavasaris“ renginys, kurio metu skaitytojams pristatyti festivalio laureatai ir jų kūryba. 
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Biblioteka bendradarbiauja su Tauragės literatų klubu „Žingsniai“, telkdama vietos 

kūrėjus ir stiprindama literatūrinį miesto gyvenimą. Partnerystė apima bendrų renginių 

organizavimą, knygų pristatymus, parodų rengimą bei kūrybinių iniciatyvų įgyvendinimą. 

Biblioteka nuosekliai bendradarbiauja su Tauragės miesto ir rajono švietimo įstaigomis 

– bendrojo ugdymo mokyklomis, darželiais, Kauno kolegijos padaliniu Tauragėje bei 

Trečiojo amžiaus universitetu. Partnerystė apima edukacinių veiklų organizavimą, 

integruotas pamokas, kūrybines dirbtuves, paskaitas, praktikas ir bendrus kultūrinius 

projektus. 

Biblioteka bendradarbiauja su VšĮ „Žaliasis regionas“, įgyvendindama aplinkosaugines 

ir tvarumo idėjas skatinančias iniciatyvas. Viena jų – akcija „Keliaujanti biblioteka. 

PaSKAITYK. Patiko? Pasiimk!“, organizuojama kartu su Tauragės autobusų parku. 

Maršrutiniuose autobusuose keleiviams siūlomi bibliotekos perduoti senesnio leidimo 

žurnalai, taip pratęsiant jų gyvavimo ciklą ir skatinant atsakingą vartojimą. Iniciatyva kviečia 

ne tik skaityti kelionės metu, bet ir dalintis leidiniais toliau, stiprinant bendruomeniškumą bei 

tvarų požiūrį į informacijos sklaidą. 

Biblioteka bendradarbiauja su Tauragės atvira jaunimo erdve (TAJE), kartu 

organizuodama jaunimui skirtas iniciatyvas, edukacijas, diskusijas ir kūrybinius renginius. 

Partnerystė leidžia kurti saugią ir atvirą erdvę jaunų žmonių saviraiškai, skatinti pilietiškumą, 

kūrybiškumą bei įtraukti jaunimą į kultūrinį miesto gyvenimą. Bendros veiklos stiprina 

tarpinstitucinį ryšį ir prisideda prie aktyvios jaunimo bendruomenės formavimo Tauragėje. 

 

9. VEIKLOS VIEŠINIMAS 

 

Siekiant, kad informacija apie bibliotekos renginius ir įvairias kitas veiklas pasiektų kuo 

daugiau žmonių, visos naujienos ir pranešimai viešinami B. Baltrušaitytės viešosios 

bibliotekos interneto svetainėje (tauragevb.lt), Facebook ir Instagram paskyrose. 

Naudojama ir „Facebook Event“ funkcija – renginiai geriau matomi, o į konkretų renginį ar 

knygos pristatymą galima pakviesti žmones individualiai. Biblioteka taip pat turi LinkedIn 

paskyrą, joje siekiame stiprinti profesionalų ir partnerių bendruomenės ryšius, skatinti 

kultūrinio bendradarbiavimo galimybes ir viešinti bibliotekos iniciatyvas platesnei 

profesionalų auditorijai. Be to, pradėtas leisti bibliotekos naujienlaiškis, kuris leidžia 

nuosekliai informuoti skaitytojus apie naujausias veiklas, renginius ir projektus, stiprina 

nuolatinį ryšį su bendruomene bei skatina aktyvų dalyvavimą bibliotekos gyvenime. 2025 

metais sukurti 109 įvykiai (būsimų renginių pranešimai). Viešosios bibliotekos Facebook 

puslapį stebi virš 5800 žmonių. Per metus Facebook paskyroje paskelbta 1155 įrašai, 1632 
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istorijos. Viešosios bibliotekos Instagram paskyrą stebi 683 sekėjai, paskelbta virš 400 įrašų 

ir daugiau nei 1600 istorijų (angl. story). Rajono bibliotekos kartu sudėjus turi virš 15 tūkst. 

socialinių tinklų sekėjų. 

 
Socialinių tinklų panaudojimas Viešojoje bibliotekoje    
 

 2021 2022 2023 2024 2025 

Facebook: 

Sekėjai 3634 4026 4655 5264 5840 

Įrašai 510 459 537 857 1155 

Instagram: 

Sekėjai 447 466 497 575 683 

Įrašai 135 117 120 158 417 

 

Viešoji biblioteka 2025 m. aktyviai bendradarbiavo su žiniasklaidos priemonėmis. 

Bibliotekos veikla buvo pristatyta „Tauragės radijuje“, laikraštyje „Tauragės kurjeris“ bei 

naujienų portaluose „Tauragės žinios“, „etaplius“, „manokraštas“, „Žemaitija“, „Žemaitijos 

gidas“, „Žemaičio laikraštis“ ir „Žemaičių žemė“. Taip pat bibliotekos informacija 

publikuojama žurnale „Tarp knygų“, leidžiamame kartą per du mėnesius. 2025 m. žurnale 

„Tarp knygų“ išspausdinti 5 straipsniai, „Tauragės kurjeryje“ – apie 50 straipsnių, iš viso – 

daugiau nei 70 straipsnių. Tauragės radijuje bibliotekos iniciatyvos buvo pristatytos 4 kartus, 

parengti 4 LRT reportažai, o apie bibliotekos veiklą rašyta Delfi naujienų portale. 

 Daug bibliotekos renginių buvo viešinama miesto elektroniniuose stenduose ir 

skelbimų lentose. Lapkritį pradėtas leisti Bibliotekos naujienlaiškis – iki metų pabaigos išleisti 

5 numeriai. 

10. APIBENDRINIMAS 
 

2025 metais biblioteka veikė stabiliai, kryptingai ir nuosekliai įgyvendindama 

strateginius tikslus. Didėjantis registruotų vartotojų ir apsilankymų skaičius patvirtina, kad 

biblioteka išlieka aktuali ir reikalinga įvairaus amžiaus gyventojams. Augantis dalyvavimas 

renginiuose bei mokymuose rodo stiprėjantį bendruomenės įsitraukimą ir pasitikėjimą 

institucija. 

Svarbi veiklos dalis buvo skaitmeninio ir medijų raštingumo stiprinimas. Organizuoti 

mokymai padėjo gyventojams ugdyti informacijos paieškos, vertinimo bei saugaus 

naudojimosi skaitmeninėmis technologijomis įgūdžius. Biblioteka išliko svarbia viešosios 

interneto prieigos ir neformaliojo švietimo erdve. 
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Kultūrinė veikla buvo įvairiapusė – organizuoti literatūriniai susitikimai, parodos, 

edukacijos, bendruomeniniai renginiai. Įgyvendinti projektai praturtino rajono kultūrinį 

gyvenimą, skatino kūrybiškumą ir stiprino vietos tapatybę. Ypatingas dėmesys skirtas vaikų 

ir jaunimo skaitymo skatinimui bei edukaciniams užsiėmimams. 

Ataskaitiniais metais tęstas dokumentų fondo atnaujinimas ir optimizavimas, 

užtikrinant kokybišką ir aktualų leidinių pasirinkimą. Projektinės ir programinės lėšos sudarė 

galimybes plėsti paslaugas, modernizuoti aplinką ir diegti naujas iniciatyvas. 

Bendradarbiavimas su švietimo, kultūros ir kitomis įstaigomis prisidėjo prie veiklų 

kokybės ir įvairovės. Biblioteka išlaikė svarbų vaidmenį stiprinant bendruomeniškumą, 

kultūrinį dialogą ir informacinę įtrauktį.  

Veiklos kontekste išryškėja ir tam tikri iššūkiai. Mažėjant gyventojų skaičiui rajone, 

ypač kai kuriose gyvenvietėse, pastebima skaitytojų skaičiaus mažėjimo tendencija. Nors 

biblioteka aktyviai siekia kompensuoti šį pokytį organizuodama įvairias veiklas ir 

pritraukdama lankytojus kitomis formomis, išlieka rizika, kad statistiniai rodikliai gali mažėti 

dėl objektyvių demografinių priežasčių. 

Kitas reikšmingas iššūkis – mažėjantis finansavimas knygoms įsigyti, kuris susijęs su 

gyventojų skaičiaus mažėjimu, tuo tarpu leidinių kainos nuosekliai auga. Tai apsunkina 

galimybes nuosekliai atnaujinti dokumentų fondą ir užtikrinti paklausių bei aktualių leidinių 

prieinamumą vartotojams. 

Apibendrinant galima teigti, kad 2025 metai buvo tvaraus augimo ir kokybinės plėtros 

laikotarpis. Biblioteka sėkmingai derino tradicines funkcijas su šiuolaikiniais poreikiais ir 

išliko reikšminga Tauragės rajono kultūrinio bei socialinio gyvenimo dalimi. 

 

Tauragės rajono savivaldybės                                                     Žaneta Maziliauskienė 
Birutės Baltrušaitytės viešosios bibliotekos 
direktorė 
 


